
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 42 dd. 18.03.2019 

Pagina 1 di 4 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 

 
  

____________ C O M U NE  DI  S AN L O R E N Z O D O R SI N O  ________ 
P ro v inc i a  d i  T rent o  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 

42 dd. 18.03.2019 

 
 

 

OGGETTO: Lavori di movimentazione terra per sistemazione piano discarica 

comunale “Busa de Golin” del comune di San Lorenzo Dorsino. 

Affidamento incarico alla ditta Zambanini Luca Scavi con sede in 

San Lorenzo Dorsino, (TN), via Nazionale n. 29. Codice C.I.G. n. 

Z9D279C91B. 
  
 

 

 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 42 dd. 18.03.2019 

Pagina 2 di 4 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

 

Considerato che attualmente il piano discarica della discarica “Busa de Golin” risulta 

completamente saturo di materiale inerte per cui risulta impossibile procedere ad ulteriori 

conferimenti se non si interviene con un mezzo meccanico tipo escavatore a rimettere a nuovo il 

piano di discarica; 

 

Sentita l’Amministrazione comunale la quale condivide di affidare l’incarico alla ditta 

Zambanini Luca Scavi con sede in San Lorenzo Dorsino, (TN), via Nazionale n. 29, ditta che già 

conosce l’attuale impianto comunale; 

 

Considerato, che i lavori di sistemazione del piano discarica vengono svolti anche dalla 

ditta Zambanini Luca Scavi che gode di fiducia da parte dell’Amministrazione comunale avendo 

svolto ottimamente negli anni scorsi lavori analoghi con buona soddisfazione, per cui risulta 

conveniente, dato che la stessa conosce alla perfezione il funzionamento dell’impianto, attivarsi per 

affidare alla medesima ditta la sistemazione del piano; 

 

Considerato inoltre che il lavoro necessita di particolari e speciali caratteristiche tecniche 

(quota dei piani e limiti di discarica.) che la ditta conosce perfettamente; 

 

Preso atto che la ditta Zambanini Luca Scavi ha tutti i requisiti tecnici per poter svolgere in 

completa autonomia il lavoro richiesto e in certi casi ha indicato ed eseguito anche delle migliorie 

operative per rendere più completo l’intervento e tutto questo è stato richiesto in sede di offerta; 

 

Viste le circolari della Provincia Autonoma di Trento di data 21.08.2013 e 22.10.2013, 

aventi ad oggetto l’obbligatorietà dell’acquisizione di beni e servizi tramite il sistema Mercurio 

(inteso sia come Convenzioni APAC sia come ME-PAT) e l’autorizzazione all’utilizzo degli 

strumenti di negoziazione elettronica del sistema Mercurio (c.d. gare telematiche) come strumento 

di e-procurement alternativo al ME-PAT per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia 

comunitaria; 

 

Ritenuto, quindi, di promuovere l’affidamento sulla piattaforma provinciale Mercurio, data 

la soddisfazione nei lavori finora svolti e la specifica specializzazione in materia tramite gara 

telematica esperita, ai sensi dell’art. 52 comma 9 della L.P. 26/93 e s.m., sulla piattaforma 

provinciale Mercurio al n. 79285 e verificata l’offerta pervenuta dalla ditta Zambanini Luca Scavi 

con sede in San Lorenzo Dorsino, (TN), via Nazionale n. 29, (pervenuta in data 18.03.2019 al prot. 

n. 1859), per il lavoro richiesto, avverso un corrispettivo di € 1.395,00.= più I.V.A. per complessivi 

€ 1.689,70.=, oneri inclusi, come meglio riportato nei documenti di gara; 

 

Vista la documentazione in istruttoria; 

 

Preso atto di ciò e constatata l’urgenza di intervenire in modo da sistemare detto piano di 

discarica, ed attesa l’applicabilità dell’art. 52, comma 9 e della L.P. 26/93 e s.m.; 

 

Ritenuto pertanto opportuno procedere al conferimento del suddetto incarico anche in 

considerazione del fatto che è urgente procedere alla sistemazione del piano di discarica; 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 42 dd. 18.03.2019 

Pagina 3 di 4 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

Evidenziato che il Servizio Tecnico, coadiuvato dalla squadra operai, curerà la 

sorveglianza della perfetta esecuzione dell’intervento; 

 

Vista la L.P. 26/93 e s.m. ed il relativo Regolamento di attuazione, approvato con D.P.P. 

11.05.2012 N. 9-84/Leg e s.m.; 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale 03.05.2018, n. 2; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte ed ai sensi dell’art. 52, comma 9 della LP 

26/93 e s.m. all’Impresa Zambanini Luca Scavi con sede in San Lorenzo Dorsino, (TN), via 

Nazionale n. 29, P.I. 00683670228 i lavori di movimentazione terra per il ripristino del piano di 

discarica in loc. “Busa de Golin” avverso il corrispettivo di € 1.395,00.= I.V.A. esclusa, per un 

totale di € 1.689,70.=; 

2. di imputare la spesa quantificata in presunti € 1.689,70.= al codice P.F.U. 1.03.02.15.05 (cap. 

1390) del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso, che presenta adeguata 

disponibilità;  

3. di dare atto che il rapporto contrattuale si perfeziona attraverso lo scambio di corrispondenza 

secondo l’uso commerciale; 

4. di dare inoltre atto che in applicazione dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. 62/2013, gli obblighi di 

condotta previsti dal suddetto D.P.R. “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e 

quelli previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della 

Giunta comunale dell’ex comune di San Lorenzo in Banale n. 93 dd. 13.10.2014 si estendono 

anche ai collaboratori - a qualsiasi titolo – delle imprese fornitrici di beni o servizi o che 

realizzano opere in favore dell’Amministrazione. La violazione degli obblighi derivanti dal 

Codice di comportamento costituisce immediata causa di risoluzione o decadenza dal rapporto 

contrattuale; 

5. il contraente, a pena di nullità assoluta del presente atto, assume gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e pertanto dichiara di rispettare quanto 

previsto nella Legge stessa ed in particolare all’art. 3, commi 8 e 9 della Legge 13.08.2010, n. 

136. 

 

 

 
 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 42 dd. 18.03.2019 

Pagina 4 di 4 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

VD 

 

 

IL RESPONSABILE 

       - geom. Valentino Dalfovo - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-03-18T08:56:40+0000
	DALFOVO VALENTINO




